PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA N° 10.397/2014

CONVOCA PESSOAL APROVADO EM PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL 01/2013 E CONTÉM OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

o Prefeito Municipal de Patrocínio-MG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município e;

Considerando, a homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado - Edital
01/2013, para contratação de Agente Comunitário de Saúde e de Agente de Combate às Endemias e;

Considerando, a necessidade de prover as funções constantes do Edital nO 01/2013 e lei nO
11.35012006 e;

Considerando, o disposto no inciso IV do art. 2°, e ~ l° do art. 4° da Lei nO4.450 de 15/02/2011.

RESOLVE
Art. 1° - Convocar, os candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado, Edital nO

0112013, abaixo relacionados para as respectivas funções:

Ord. Candidato Função
li

Class.
I. RONALDO EUSTAQUIO DE LIMA Agente de combate as Endemias 40
2 MICHELY APARECIDA DA ASSUNCAO Agente de combate as Endemias 41

1 FRANClELL Y NENA DA SlLVA ACS - Unid.Saúdc Bairro SCmlNcgra/CIAS 12
2 THAYSA DOS REIS FARIA ACS - Unid.Saúde Bairro Semi Negra/CIAS 13

1 MICHELE HIRTH ACS - Unid.Saúde Bairro São Vicente 5

1 GRACIELE APARECIDA ROCHA ACS - Unid.Saúde do Bairro Santa Terezinha 5

1 ANA PAULA ABADIA ROSE ACS - PACS - Comunidade Macaúbas de Baixo 1

Art. 2° - O pessoal convocado terá o prazo de 15(quinze) dias contados da publicação desta
Portaria, para providenciar a documentação para contratação, constante no Anexo I, desta Portaria.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no site oficial da Prefeitura
www.patrocinio.mg.gov.br .

Patrocínio-MG, 23 de outubro de 2014.

L\--\ C ~ '- S' .ucas ampos ae IqueIra
'Prefeito Municipal
v

Ppblicadalo) .JomaL;...1ot~rp, ck.,
JOt\OCÍ/\01 D em ,~!5190/2011
pág. ~a o aii'xcdéJ(o) no placard
da Prefeitura Munici;;c;l de Patrocínio
diafJtUQt2J14 à dia 1.O/.liJ2014.

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839.1800 - CEP 38740-000
1

http://www.patrocinio.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

ANEXO I- PORTARIA 10.397/2014

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA CONTRATAÇÃO DE
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE E AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

I. l(uma) foto (s) 3x4 (recente)
2. Xérox da Carteira de Identidade
3. Xérox do C.P.F. (Cadastro Nacional de Pessoa Física)
4. Xérox do Título de Eleitor - Com comprovante de votação na última eleição
5. Xérox do cartão do PIS/PASEP ou Cartão Cidadão (se possuir)
6. Xérox da Certidão de Casamento - Se Amasiado xerox C.I. do companheiro (a).
7. Xérox da Certidão de Nascimento dos Filhos menores de 2l anos (solteiros)
8. Xérox do Certificado MilitarlReservista - Atualizado
9. Xérox do comprovante de endereço (recente)
10. Grau de Instrução (Diploma ou histórico escolar)
11. ATESTADO DE SAUDE OCUPACIONAL - O Atestado de saúde ocupacional será

emitido pelo Serviço de Medicina do trabalho da Prefeitura Municipal d Patrocinio.
Você deverá AGENDAR pelo telefone 38391800 ramais 810 e 811. com Denise ou TqyS,Oll
no 38313524 no horário de 08:00 as 11:00 e de 13:00 ás 17:00 no período de 24/10 a
03/11/2014.

PARA A FUNCÃO DE:
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE é necessário os exames laboratoriais: Hemograma
Completo, EPF e EAS e o exame clinico.
AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS é necessário os exames laboratoriais:
Hemograma Completo, Colinesterase, EPF e EAS e o exame clinico.

Toda documentação mencionada acima deverá ser apresentada junto ao Setor de Recursos
Humanos da Prefeitura Municipal de Patrocínio, situada na Praça Olímpio Garcia Brandão, n° 1.452,
até dia 05/11/2014.

" li; bll(J~dª(ê)rJ~fflal1rd11Ç{ cÍ0 .
UK.W a::~a]l6lem{i5/IO/2011
pág. (k--? O ci,;-,Jdc(o) no placard
da Prefei,urci fAunici~:1 de Patrocínio
dia~/IO /2014 à diarf)3/J!.J201,f

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000
2

	00000001
	00000002